
2024年10月吉日

各位 株式会社CareNation
代表取締役 礒部孝浩

医療療養型病院との業務提携のお知らせ

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引立をいただき厚く御礼申し上げます。

この度、医療法人弘生会(理事長北畑大輔)の運営する関屋病院(所在：奈良県香芝市、院長
山﨑全啓)並びに老寿やすらぎ病院(所在：大阪府河内長野市、院長南教仁)と株式会社
CareNation(本社：東京都千代田区、代表取締役礒部孝浩、以下CareNation)は、双方の医療・
介護事業の発展を目的に協力医療機関として業務提携を締結いたしましたので、ご案内させて
いただきます。

昨今、日本の高齢化率は上昇し、介護の需要はますます高まっております。
CareNationは全国でデイサービスに保険外の宿泊サービスを加えた「宿泊対応型デイサー

ビス」を主力に「福祉に携わるすべての人を笑顔にする」を企業理念に、最前線で介護事業を
展開してまいりました。
しかし、高齢化に伴い医療行為が必要になるケースも多く、そういった方々の力になりたいと

いう想いから、今回の業務提携の運びとなりました。

関屋病院並びに老寿やすらぎ病院は医療療養型病院で、高齢者医療に取り組んで30余年の経験
を活かし、患者様と家族様をサポートされております。（患者様の約85%が80歳以上）
また24時間365日、医師・看護師が常駐し、患者様の変化にいち早く気づき、必要に応じて

医師の診断のもと適切な対処が可能です。
そして、療養生活では「医」と「食」と「住」が深く関わり、それぞれの重なる部分が大きく

なるほど、患者様のQOLは高まると考え、「医・食・住」の充実に努めている点も大きな特徴
です。

今回、CareNationがフランチャイズ展開する宿泊対応型デイサービス事業の協力医療機関と
して関屋病院および老寿やすらぎ病院を定め、デイサービス利用者の病状に応じて、入院が必要
な場合には各病院と連絡を取り合い、早期に適切な対応ができる体制を構築させていただきま
した。
具体的にはデイサービスにて機能訓練など在宅生活の継続のため自立支援のお手伝いをさせて

いただき、必要時には保険外にて夜間のサポートをご利用が可能です。
そして、看取りや医療依存度が高くなった際には『入院相談』いただけます。

今後もますます加速していく高齢化社会に対応すべく、関屋病院および老寿やすらぎ病院と共
に手を取り合い、一人でも多くのご利用者の助けとなるべく邁進してまいります。

敬具

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社CareNation TEL：03-6206-4801／E-mail：careinfo@carenation.jp


	スライド 1

